
Anlage 6 
 

 
Ausbildungsentgelte der Auszubildenden 

nach dem TVA-L BBiG und nach dem TVA-L Pflege 
sowie die Tarifentgelte der Praktikantinnen und Praktikanten 

 
 
 

TVA-L BBiG 
vom 1.3.2009 bis 28.2.2010 

 
Ausbildungsjahr Entgelt 

1. Ausbildungsjahr 695,24 € 
2. Ausbildungsjahr 745,47 € 
3. Ausbildungsjahr 791,55 € 
4. Ausbildungsjahr 855,48 € 

TVA-L Pflege  
vom 1.3.2009 bis 28.2.2010 

 
Ausbildungsjahr Entgelt 

1. Ausbildungsjahr 810,20 € 
2. Ausbildungsjahr 871,44 €
 3. Ausbildungsjahr 970,09 € 

 
 
 

Entgelte der Praktikanten (nach dem TV über die vorläufige Weitergeltung der 
Regelungen für die Praktikantinnen/Praktikanten) 

vom 1.3.2009 bis 28.2.2010 

 

Praktikantin/Praktikant für den Beruf Entgelt 
 der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, 
 der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen, 
 der Heilpädagogin/des Heilpädagogen..........................................  1.453,16 € 
 der pharm.-techn. Assistentin/des pharm.-techn. Assistenten, 

 der Erzieherin/des Erziehers ...........................................................  1.244,09 € 
 der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, der Masseurin und med. 

Bademeisterin/des Masseurs und med. Bademeisters, 
der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten………………  1.191,25 € 
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